РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

УРУПСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ КУРДЖИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
06. 03. 2013                                  с. Курджиново

№ 6
О проведении публичных слушаний    «О проекте генерального плана и правил землепользования и застройки Курджиновского сельского поселения

Урупского муниципального района».
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Курджиновского сельского поселения, Положением о порядке организации и проведении публичных слушаний в Курджиновском сельском поселении
Совет Курджиновского сельского поселения
Р Е Ш И Л:

1. Одобрить и вынести на публичное обсуждение населения сельского поселения проект генерального плана и правил землепользования и застройки  Курджиновского сельского поселения.

2. Установить порядок учета предложений по проекту генерального плана и правил землепользования и застройки Курджиновского сельского поселения, участия граждан в его обсуждении и проведения по нему публичных слушаний согласно приложению 1.

3. Назначить публичные слушания по проекту генерального плана и правил землепользования и застройки  Курджиновского сельского поселения  на 14 часов 8 апреля  2013 года. Провести публичные слушания в МКОУ «СОШ №2 с.Курджиново» по адресу ул. Крайняя, 1.

4. Протокол и результаты публичных слушаний в срок до18 апреля 2013 года обнародовать путем вывешивания в здании ОПС с. Курджиново, ОПС с. Псемен и в здании администрации Курджиновского сельского поселения.

5. Провести заседание Совета Курджиновского сельского поселения  23 апреля 2013 года по вопросам:

- учета предложений граждан по проекту генерального плана  и правил землепользования и застройки Курджиновского сельского поселения;

- обсуждения результатов проведения публичных слушаний по проекту генерального плана и правил землепользования и застройки  Курджиновского сельского поселения.

- принятия  генерального плана и правил землепользования и застройки  Курджиновского сельского поселения с учетом мнения населения.
6. Настоящее решение и приложения к нему, являющиеся его неотъемлемой частью, в срок до 15 марта 2013 года обнародовать путем вывешивания в здании администрации Курджиновского сельского поселения.

7. Ознакомиться с материалами Генерального плана и правил землепользования и застройки Курджиновского сельского поселения можно по адресу: Урупский район, село Курджиново, улица Шоссейная, №310, администрация Курджиновского сельского поселения, каб № 5 и на официальном сайте.

          8. Решение от 10.01.2013  №1 «О проведении публичных слушаний    «О проекте генерального плана и правил землепользования и застройки Курджиновского сельского поселения Урупского муниципального района» считать утратившим силу.

9. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).
Глава  Курджиновского

сельского поселения                                                В.В.Гурин

Приложение 1

к решению Сельского Совета Курджиновского сельского поселения

от 06.03.2013  №  6
ПОРЯДОК

Учета предложений по проекту генерального плана и правил землепользования и застройки Курджиновского сельского поселения,  участия граждан в его обсуждении и проведении по нему

публичных слушаний.
1 Проект генерального плана и правил землепользования и застройки Курджиновского сельского поселения   не позднее, чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о его принятии на заседании Совета Курджиновского сельского поселения подлежит обнародованию для обсуждения населением и представления по нему предложений. Одновременно с проектом генерального плана и правил землепользования и застройки  обнародуется настоящий порядок.

2 Предложения по проекту генерального плана направляются  в письменном виде Главе Курджиновского сельского поселения в течение 30 дней со дня обнародования проекта.

Для учета и рассмотрения предложений по проекту новой редакции генерального плана и правил землепользования и застройки Курджиновского сельского поселения  образуется комиссия в составе:

-Гурин В.В.-председатель Совета депутатов Курджиновского СП, председатель комиссии

-Кузнецов С.Я-зам.председателя Совета депутатов Курджиновского СП, секретарь комиссии

-Хубиева Т.Т-Н-депутат Совета Курджиновского СП , член комиссии
3 Для  обсуждения проекта генерального плана и правил землепользования и застройки проводятся публичные слушания .

4 Публичные слушания по проекту генерального плана и правил землепользования и застройки назначаются решением Совета Курджиновского сельского поселения.

5 Решение Совета Курджиновского сельского поселения о назначении публичных слушаний с указанием времени и места проведения публичных слушаний не позднее, чем за 20 календарных дней до дня проведения публичных слушаний, подлежит обнародованию.

6 На публичных слушаниях по проекту генерального плана и правил землепользования и застройки  выступает с докладом и Глава Курджиновского сельского поселения либо оное лицо, определенное Советом Курджиновского сельского поселения.

7 Для ведения протокола публичных слушаний председательствующий определяет секретаря публичных слушаний.

8 Участникам публичных слушаний обеспечивается возможность высказать свое мнение по проекту генерального плана и правил землепользования и застройки. По истечении времени, отведенного председательствующим для  проведения публичных слушаний, участники публичных слушаний,  которым не было предоставлено слово, вправе представить предложения в письменном  виде. Указанные предложения по проекту генерального плана и правил землепользования и застройки заносятся в протокол публичных слушаний, письменные предложения приобщаются к протоколу. Протокол подписывается председательствующим и секретарем.

9 Комиссия Совета Курджиновского поселения обобщает все поступившие предложения, в том числе в ходе публичных слушаний, по проекту генерального плана и правил землепользования и застройки  и по результатам составляет заключение. Рекомендуемые  комиссией предложения по проекту генерального плана и правил землепользования и застройки, поступившие от населения, рассматриваются на заседании Совета Курджиновского сельского поселения.

10 Результаты публичных слушаний подлежат обнародованию не позднее чем через 10 календарных дней окончания публичных слушаний.
Глава Курджиновского

сельского поселения                                                      В.В.Гурин